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Vi viser til brev av 17. november 2008 fra Olje- og energidepartementet, hvor en ber om
synspunkter på TFO-ordningen og hvordan ordningen fungerer i forhold til å oppfylle en god
konsesjonspolitikk der også hensynet til andre interesser og miljø ivaretas.

Norge har gjennom årene blitt en av verdens fremste olje- og gassnasjoner. Bransjen ligger
teknologisk i front på viktige områder og norsk leverandørindustri er i ferd med å
internasjonaliseres. Samtidig vil norsk sokkel fortsatt være leverandørindustriens fremste arena for
utvikling av teknologi og kompetanse.

Strenge HMS-, miljø- og klimakrav har gitt hele verdikjeden i norsk petroleumsnæring et
teknologifortrinn som de nyter stadig større anerkjennelse for internasjonalt. Skal fortrinnene
videreutvikles forutsetter det forutsigbare og stabile rammebetingelser, som tilstrekkelig tilgang på
prospektive letearealer, forutsigbarhet og stabilitet i forhold til politiske beslutninger og regelverk,
en godt utbygd infrastruktur m.v.

Etter vårt syn fungerer TFO-ordningen godt og bør videreføres. Ordningen legger til rette for økt
leteaktivitet gjennom å skape en mer forutsigbar og effektiv konsesjonspolitikk. Et system med
forhåndsdefinerte områder har gitt langt bedre forutsigbarhet og muligheter for industrien i hele
verdikjeden å planlegge. Systemet har utvilsomt bidratt positivt både for å øke aktiviteten og for
leting etter små ressurser, og derigjennom bidratt til å sikre økt mangfold av aktører på sokkelen.

Det er viktig at TFO-ordningen ivaretar fiskeri-, sikkerhets- og miljøvernhensyn. Vår oppfatning er
at disse hensyn er ivaretatt i dagens TFO-ordning. Myndighetene har virkemidler som sikrer at
leting og utvinning av petroleumsressursene ivaretar sameksistens og miljøhensyn på en god måte.
Både fiskeri- og miljømyndighetene har innflytelse på hvilken beslutning regjeringen til slutt gjør.
Regjeringens beslutning baserer seg nettopp på en helhetlig vurdering, hvor petroleumsinteressen
veies opp mot argumenter knyttet til sameksistens og miljø.
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